П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ИМАНГУЛОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ
ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

	01.03.2021
	с. Второе Имангулово
	№ 11-п

	Об утверждении отчета о   реализации
и оценки эффективности муниципальных
программ муниципального образования
Имангуловский сельсовет

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", и на основании статьи 31 Устава муниципального образования Имангуловский сельсовет, постановления администрации муниципального образования Имангуловский сельсовет от 30.09.2014года №86-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Имангуловский сельсовет» постановляю:
1. Утвердить сведения о результатах реализации муниципальной программы  муниципального образования Имангуловский сельсовет Октябрьского района Оренбургской области за 2020 год, согласно приложению.
2.Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования и подлежит включению в областной регистр муниципальных правовых актов.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования 				А.А.Исанчурин
Разослано: прокуратуре

                                                                                                                                                    Приложение
к постановлению администрации
                                                                                                                                                                                 муниципального образования
                                                                                                                                                                           Имангуловский сельсовет
                                                                                                                                                                  от 01.03.2021 № 11-п

Сведения о результатах реализации мероприятий
Программы «Устойчивое развитие территории муниципального образования  Имангуловский  сельсовет
 на период 2016-2021 годы» в _2020_ году
Таблица 1. Оценка эффективности реализации программы
	№ пп.
	Наименование мероприятия /наименование целевого показателя
(индикатора)
	Единица измерения
	Плановое значение целевого  показателя
(индикатора)
	Фактическое значение   целевого показателя
(индикатора)
	Уровень   достижения целевого   показателя
(индикатора), %
гр.5 /гр.4
	Абсолютное отклонение значений целевых показателей (индикато-ров)
гр.5 -гр.4
	Плановый объем расходов на программное мероприя-тие,
тыс.руб.
	Фактический объем    расходов на программное мероприя-тие,
тыс.руб.

	Уровень освоения финансовых средств на програм-мное мероприя-тие,
%,
гр.9 /гр.8
	Абсолютное  отклонение в объемах  расходов на программ-мное
мероприя-тие, тыс.руб. гр.9 -гр.8.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

1.Основное мероприятие «Осуществление деятельности органов местного самоуправления»

	1.1
	Глава муниципального образования
	%
	100
	100
	100

	450
	450
	100

	1.2
	Центральный аппарат
	%
	100
	98
	98
	-2
	1558,9
	1526,5
	98
	-32,4

	2.Основное мероприятие «Приватизация имущества муниципального образования »

	2.1
	Оценка недвижимости, признание прав и регулирова ние отношений по государствен ной и муници пальной собственности
	%
	0
	0
	0
	0,0
	0
	0
	0
	0,0

3.  Основное мероприятие  « Безопасность сельских поселений »

	3.1
	Обеспечение первичных мер пожарной безопас ности в границах муниципального образования
	%
	100
	94
	94
	-6
	320,2
	301
	94
	-19,2

	4.Основное мероприятие «Развитие  автомобильных дорог общего пользования местного значения»

	4.1.

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог  общего пользования населенных пунктов за счет областного бюджета
	%
	100
	100
	100
	0
	991,7
	991,7
	100
	0

4.2.
	Содержание
автомобильных дорог общего пользования

	%
	100
	99
	99
	-1
	921,4
	915,3
	93
	-6,1

	4.3.
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов (за счет средств
сельских поселений)
	%
	0
	0
	0
	0,0
	0
	0
	0
	0

	5.Основное мероприятие «Обеспечение устойчивого функционирования  жилищно-коммунального хозяйства сельских поселений»

5.1.
	Мероприятия в области коммунального хозяйства, направленные на восстановительные работы объектов коммунального хозяйства
	%
	100
	99,8
	99,8
	-0,2
	345,7

	345
	99,8
	-0,7

	5.2.
	Озеленение территорий сельских поселений
	0
	100
	100
	100
	0
	3
	3
	100
	0

	5.3.
	 Организация  и
 содержание мест захоронений.
	%
	0
	0
	0
	0
	0

	0
	0
	0

	5.4.
	Прочие мероприятия по благоустройству
территорий сельских
поселений
	%
	100
	97
	97
	-3
	328,3

	320
	97
	-8,3

	5.5.
	Реализация проектов развития обществен ной инфракструктуры основанных на местных инициативах, направленных на устройство ограждения части кладбища в селе Первое Имангулово
	%
	100
	100
	100
	0
	1031,3
	1031,3
	100
	0

	5.6.
	Возмещение расходов  по профилактике и устранению последствий распростране
ние новой короновирус
ной инфекции
	%
	100
	100
	100
	0
	24
	24
	100
	0

	6.Основное мероприятие «Развитие потенциала молодежи сельских поселений»

	6.1.
	Приобретение и установка детской игровой площадки по ул.Центральной с.Второе Имангулово
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

6.2.
	Формирование правовых,культурных ценностей в молодежной среде
	%

	7. Основное мероприятие «Сохранение, использование, популяризация и государственная охрана объектов культурного наследия»

	 7.1.
	Обеспечения участия населения в культурно-досуговых мероприятиях
	%
	100
	100
	100
	0,0
	1089
	1089
	100
	0

	7.2.
	Обеспечение сохранности и пополнения  библиотечного  фонда, расширение услуг, оказываемых сельской  библиотекой.
	%
	100
	100
	100
	0,0
	220
	220
	100
	0

	7.3.
	Мероприятия в сфере культуры и кине матографии

	%
	100
	99
	99
	-1
	156,4
	155,5
	64
	-0,9

	7.4.
	Приобретение татарских национальных костюмов для творческого коллек тива «Умырзая» СДК с.Второе Имангулово
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	7.5.
	Техническое обслужи вание и содержание СДК,СК сельских поселений
	%
	100
	100
	100
	0,0
	461,2
	461,2
	100
	0

	8.Основное мероприятие: «Развитие физической культуры, спорта в сельских поселениях»

	 8.1.
	Привлечение подросков, молодежи и жителей поселения к занятию физической культуры и спортом
	%

	9.Основное мероприятие «Передача полномочий»

	9.1.
	Централизованная бухгалтерия
	%
	100
	100
	100
	0,0
	184,6
	184,6
	100
	0

	9.2.
	Финансовый контроль
	%
	100
	100
	100
	0,0
	8,9
	8,9
	100
	0

	9.3.
	Внешний Финансовый контроль
	%
	100
	100
	100
	0,0
	5,3
	5,3
	100
	0

	11.1.
	Осуществление мероприятий по подготовке документов для внесения в государственный кадастр недвижимости сведений в границах населенных пунктов(за счет бюджета поселений)
	%
	100
	100
	100

	15
	15
	100

11.2
	Мероприятия в сфере градострои
тельной деятельности
	%
	100
	100
	100

	1,6
	1,6
	100

	В С Е Г О
	%
	100
	99
	99
	-1
	8116,5
	8048,9
	99
	-67,6

	Эффективность реализации программы в целом составляет 100%
	Э (95,6 %) вывод в целом по программе
Пр: программа реализуется эффективно